

**Protokół z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
z dnia 16 listopada 2016 r.**

Osoby obecne na posiedzeniu- zgodnie z załączoną listą obecności.

Miejsce spotkania- teren miasta Barczewo oraz Urząd Miejski w Barczewie.

Godzina rozpoczęcia- 9⁰⁰

Porządek obrad:

1. Wizja lokalna na terenie miasta Barczewo:

- a) ul. Warmińska- budowa nowego chodnika i zatoki autobusowej,
- b) rekultywacja boiska przy ul. Północnej,
- c) wniosek Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Rodło” w sprawie sprawdzenia stanu drogi za blokiem na ul. Osiedle Słoneczne 13 wg protokołu z dnia 4.12.2015 r.
- d) wniosek Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Rodło” w sprawie drogi na odcinku od ul. Wojska Polskiego w kierunku gimnazjum,
- e) kontrola segregacji odpadów na terenie miasta Barczewo, sprawdzenie segregacji odpadów Spółdzielni Mieszkaniowej „Rodło” oraz innych podmiotów,
- f) oględziny nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego spichlerza z przeznaczeniem pod funkcje publiczne.

2. Zapoznanie się z protokołem z ostatniego posiedzenia.

3. Omówienie spraw i wydanie opinii o projektach uchwał na Sesję Rady Miejskiej w Barczewie.

4. Zapoznanie się z dokumentacją w sprawie remontu kapitalnego samochodu marki TOYOTA Urzędu Miejskiego w Barczewie.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Ad. 1. Wizja lokalna na terenie miasta Barczewo:

a) wizja w terenie rozpoczęła się na ul. Warmińskiej, gdzie rozważano kwestie lokalizacji zatoczki autobusowej w związku ze złożoną trzy lata temu interpelacją mieszkańców zabudowy wzdłuż ul. Warmińskiej. Członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaproponowali doprojektowanie zatoczki autobusowej po stronie drogi, gdzie na chwilę obecną trwają prace nad układaniem chodnika tj. od strony wjazdu do Barczewa przy kapliczce lub przy sklepie.

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Barczewie Pan Krzysztof Zdziałstek stwierdził, że przed przystąpieniem do jakichkolwiek prac należy powołać komisję w celu ustalenia lokalizacji zatoczki.

W skład komisji wchodzić powinien przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Olsztynie będący zarządcą ruchu, przedstawiciel policji oraz pracownik Urzędu Miejskiego w Barczewie. Dopiero po wydaniu pozytywnej opinii można przystąpić do zaprojektowania zatoczki.

Komisja pozytywnie opiniuje włączenie do budżetu wydatków związanych z budową zatoczki autobusowej na ul. Warmińskiej w Barczewie.

b) Kolejnym punktem podczas wizji lokalnej było boisko szkolne przy ul. Północnej w Barczewie. Rozważano kwestię rekultywacji terenu boiska. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Kazimierz Kozon stwierdził, że wiosną należałoby przebronować nawierzchnię tylko w miejscach widocznych ubytków, posiać trawę oraz przywałować jedynie zniszczone odcinki. Pan Krzysztof Zdziałstek przedstawił założenia projektu rekultywacji, który polega na zniszczeniu nawierzchni środkiem chwastobójczym Roundup, następnie zaoraniu glebogryzarką, dosypaniu piasku, przemieszaniu ziemi z piaskiem w celu jej napowietrzenia, obsianiu nawierzchni trawą.

Przewodniczący Komisji do Spraw Gospodarczych i Mieszkaniowych Pan Bogdan Caruk stwierdził, że nie kilka fragmentów, a nawierzchnia całego boiska jest w złym stanie. Jego zdaniem wykonanie części rekultywacji na dzień dzisiejszy jest uzasadnione, wiosną nie trzeba byłoby orać nawierzchni jedynie dosypać żwiru i dosiać trawę co nie spowodowałoby wyłączenia obiektu z użytkowania.

Komisja jednogłośnie wydała negatywną opinię na temat włączenia wydatku do budżetu rekultywacji boiska przy ul. Północnej w Barczewie.

c) Komisja stwierdza, że dokonano napraw nawierzchni drogi gminnej łączącej się z drogą wewnętrzną Spółdzielni zarówno ze strony Urzędu Miejskiego w Barczewie jak i ze strony Spółdzielni. Ruch komunikacyjny może się odbywać.

d) Z uwagi na wolę Spółdzielni wykazującej chęć współpracy z Urzędem Miejskim w Barczewie dotyczącej wspólnego całorocznego utrzymania drogi na odcinku od ul. Wojska Polskiego w kierunku gimnazjum Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wraz z Komisją do Spraw Gospodarczych i Mieszkaniowych stoją na stanowisku podpisania porozumienia ze Spółdzielnią co do powyższego.

e) Przeprowadzono oględziny kilku miejsc gromadzenia odpadów na terenie miasta Barczewo w celu weryfikacji złożonych do Urzędu Miejskiego w Barczewie deklaracji dot. opłat za gospodarowanie odpadami.

Pierwszym punktem był boks śmietnikowy znajdujący się na Osiedlu Zielone Wzgórze w Barczewie przy budynku nr 2. Mimo iż zarządca wspólnoty ww. budynku nie zadeklarował segregacji odpadów oprócz pojemników na odpady zmieszane obok boksu ustawił ogólnodostępne pojemniki na segregację.

Kolejnym punktem był boks śmietnikowy przy ul. Osiedle Słoneczne między blokami nr 12 i 13 oraz z drugiej strony bloku nr 13. W obu punktach oprócz kontenerów na odpady zmieszane stały pojemniki na segregację. Na ul. Miła 2 Spółdzielnia również umożliwiła mieszkańcom segregację stawiając pojemniki na tworzywa sztuczne, papier, szkło. Komisja

stwierdza, że Spółdzielnia Mieszkaniowa „Rodło” segreguje odpady zgodnie z deklaracjami, nie stwierdza się żadnych nieprawidłowości.

Zauważono problem w przypadku boksu śmietnikowego na ul. Miłej, który obsługuje budynki nr 4, 6, 8. Wspólnota jednego z tych budynków zadeklarowała segregację jednak mieszkańcy w pozostałych dwóch budynkach nie segregują odpadów. Mimo, że znajdują się tam pojemniki na poszczególne frakcje odpadów zaobserwowano, że w pojemnikach na odpady zmieszane są odpady segregowane, ponadto plastikowe butelki w pojemniku na tworzywa nie są zgniatane. Podobnie było w przypadku boksu na ul. Wojska Polskiego 46. Na ul. Armii Krajowej mimo zadeklarowanej przez Wspólnotę Mieszkaniową segregacji odpadów znajduje się tam tylko jeden kontener na odpady zmieszane.

Komisja stwierdza, że segregacja w mieście jest nieuczciwa i proponuje się, aby na Sesji Rady Miejskiej wskazać zarządców nie wywiązujących się z obowiązku zadeklarowanej segregacji odpadów.

f) Przeprowadzono oględziny nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego spichlerza. Jednakże Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska nie posiada odpowiedniej wiedzy na temat tego obiektu w związku z nieotrzymaniem dokumentacji dot. koncepcji zagospodarowania budynku i wstrzymuje się od wydania opinii.

Odnosnie propozycji zmiany budżetu Gminy Barczewo na 2016 r. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi informację do protokołu w sprawie przeznaczenia 403 tys. zł z budżetu na nabycie do zasobu nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego spichlerza od prywatnego właściciela przez Burmistrza Barczewa Lecha Jana Nitkowskiego iż prywatny właściciel ogłosił ofertę zbycia ww. posiadłości w internecie „otodom.pl/oferta/dzialka-2075-m-barczewo//2 DATA 25 czerwca 2016 roku 16:08, za cenę 175 tys. zł tj. 84,34 zł za 1 m², powierzchnia 2075 m², typ działki: budowlana”. Wzrost oferowanej kwoty do sprzedaży dla Urzędu Miasta i Gminy Barczewo o 228 tys. zł budzi wiele wątpliwości i wyjaśnień. Radni Rady Miejskiej w Barczewie nie byli wcześniej poinformowani o ww. transakcji. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnosi do Burmistrza Barczewa wniosek o przedstawienie i udzielenie informacji na przedstawione pytania przez Andrzeja Maciejewskiego Radnego Rady Miejskiej w Barczewie w celu zapoznania i wydania opinii przez Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska zgodnie z pismem z dnia 14.11.2016 r.

Ad. 2. Zapoznano się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Ad. 3. Przeanalizowano projekt uchwały w sprawie nowych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Barczewo, które miałyby obowiązywać od 1 stycznia 2017 r.

Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Barczewie Pan Andrzej Maciejewski, który stwierdził, iż brak kontroli zadeklarowanej segregacji odpadów wpływa na zwiększenie ilości odpadów zmieszanych, co może w przyszłości skutkować podniesieniem stawek za przyjęcie odpadów do instalacji w związku z małą ilością przyjmowanych tam odpadów segregowanych. Na chwilę obecną istnieje realne ryzyko nieosiągnięcia do 31 grudnia 2020 r. wymaganych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i poniesienia w związku z tym wysokich kar.

Komisja wnioskuje, aby kontrolę nad segregacją odpadów sprawowała Straż Miejska w Barczewie. Pan Krzysztof Zdziarstek zaproponował przygotowanie stosownego zarządzenia dotyczącego sposobu przeprowadzenia ww. kontroli.

Komisja stanęła na stanowisku preredagowania przygotowanego projektu uchwały w zakresie zmiany zaproponowanych stawek na 6,00 zł na jednego mieszkańca w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 16,00 zł na jednego mieszkańca w przypadku braku zadeklarowanej segregacji odpadów. Komisja uzasadnia swoje stanowisko poszanowaniem mieszkańców, którzy segregują odpady oraz dążeniem w kierunku rozwoju segregacji na terenie Gminy Barczewo.

Ad. 4. Pan Andrzej Maciejewski po przeanalizowaniu rynku i porównaniu z przedstawioną wyceną naprawy pojazdu marki TOYOTA uważa za rażącą niegospodarność, wydania na remont pieniędzy przekraczających wartość samochodu. W związku z wysokimi kosztami naprawy należałoby rozważyć kwestię sprzedaży TOYOTY i zakupu nowego auta.

Głos w tej sprawie zajął także Pan Bogdan Caruk, który uważa, że podczas wyboru nowego auta należy wziąć pod uwagę jego przeznaczenie tzn., że ma być to samochód odpowiedni zarówno w teren jak i przystosowany do potrzeb MOPSU. Podinspektor Pan Andrzej Fronczak wyjaśnił, że wysokie koszty naprawy wynikają z braku dostępności części, głównie blacharskich do tego modelu auta i konieczności sprowadzania ich zza granicy.

Komisja wzięła pod uwagę, że przegląd kończy się w czerwcu 2017 r., dlatego w późniejszym terminie rozważy ponownie przedmiotową sprawę.

Ad. 5. Po przeanalizowaniu i omówieniu wszystkich punktów zakończono posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła: Monika Słota

R E F E R E N T

Monika Słota

Monika Słota

Do wiadomości:

1. Burmistrz Barczewa
2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Barczewie
3. Akta komisji
4. <http://barczewo.bip.net.pl/>

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rolnej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Barczewie

Krzysztof Kozon
Krzysztof Kozon